Governo Municipal de Tomé-Acu i
ORCAMENTO PROGRAMA PARA 2021 - Consolidado

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS POR FONTES

E DAS DESPESAS POR FUNCOES

Em R$ 1,00

75.164.081,50

Urbanismo

11.475.683,97

FONTES | FUNCGCOES

! I

Receitas Correntes 190.144.115,87 |
| Legislativa 3.710.061,06
Impostos, taxas e contribugdes de melhor 14.760.818,52 |  Administracédo 24.052.790,59
Contribuicgdes 747.536,35 |  Seguranca Piblica 27.898,77
Receita Patrimonial 6.611.186,25 | Assisténcia Social 7.269.753,41
Receita de Servigos 3.264.849,79 |  Salde 42.512.941,86
Transferéncias Correntes 164.715.966,73 |  Educacdo 125.835.984,79
Outras Receitas Correntes 43.758,23 | Cultura 168.456,50
| Direito da Cidadania 93.649,60

I

Receitas de Capital
Transferéncias de Capital
Dedugbes de Receita
Dedugbes do FUNDEB
Receitas Correntes - retif. - Fundeb

Transferéncias Correntes - retif. -

75.164.081,50 I
-9.608.799,25 I
-9.608.799,25 I
-9.608.799,25 I

-9.608.799,25

Habitacdo
Saneamento

Gestéo Ambiental
Agricultura
Comércio e Servigos
Comunicacdes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos Especiais

Reserva de Contingéncia

17.334.552,16
3.742.780,80
2.492.760,27
2.648.113,56
859.722,89
115.762,50
1.258.454,14
5.131.103,93
2.424.298,29
2.516.817,36
2.027.811,67

TOTAL GERAL 255.699.398,12

TOTAL GERAL 255.699.398,12




